
ДЕПАРТАМЕНТ ГАГАРИНСКОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД САРАТОВ» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

СТ.ТАРХАНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

 
ИНН 6432003144 КПП 643201001 ОГРН 1026401183710 

Телефон/факс 8(8452)73-97-91 e-mail maoysosch_tarhany@mail.ru 

Адрес: г. Саратов, ст. Тарханы, ул. Заводская, д. 14 

 

ПРИКАЗ  

О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 4х- 8х, 10 классах 

 

 

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения ВПР 

в ОО, осуществляющих образовательную деятельность по ОП НОО, ООО, СОО, 

а также перечня учебных предметов, по которым проводятся ВПР в 2024- 2025 

г.», письмом комитета по образованию администрации МО «Город Саратов» от 

17.01.2025 № 27 «Об организации проведения мероприятия по оценке качества 

образования в форме всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

учреждениях МО «Город Саратов» в форме Всероссийских проверочных работ 

в 2025 году», с целью организованного проведения мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме ВПР в 2025году 

Приказываю: 

1. Провести ВПР в 4х, 5х, 6х, 7х, 8х, 10 классах согласно графику 

(приложение 1) 

2. Ответственному за проведение ВПР в 4х, 5х, 6х, 7х, 8х, 10 классах 

Сакиповой А.А., заместителю директора по УВР: 

2.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР; 

2.2. Организовать выполнение участниками работы; 

2.3. По окончании проведения работы собрать возвратные доставочные пакеты 

с работами обучающихся; 

2.4. Организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 

критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по 

соответствующему предмету; 

2.5. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном 

кабинете ФИС ОКО; 

2.6. Провести инструктаж со всеми участниками ВПР. 

3. Назначить техническими специалистами при проведении ВПР 

Саркисян А.Б, Олексюк Т.В. 

3.1. Техническому специалисту Саркисян А.Б: 

3.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 

кода. 

3.2. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до 

Номер 

документа 

Дата 

35/1 07.04.2025 

mailto:maoysosch_tarhany@mail.ru


дня проведения работы для 4, 5, 6, 7, 8, 10х классов. 

3.3. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2025. 

Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане- 

графике проведения ВПР 2025. 

3.4. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. 

3.5. Техническим специалистам Саркисян А.Б и Олексюк Т.В.. распечатать 

варианты ВПР на всех участников. 

3.6. Техническому специалисту Саркисян А.Б. при проведении ВПР 

организовать видеонаблюдение. 

4. Назначить ответственными за заполнение формы сбора результатов 

выполнения ВПР и внесения в электронный протокол руководителей ШМО: 

в 4 – 8х, 10 классах Подосинникову Л.В, Зубову М.И., Шинкаренко Ю.В, Гриценко 

С.А. 

5. Назначить организаторов проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

(приложение 1): 

5.1. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от ответственного (школьного) координатора проведения ВПР 

материалы для проведения проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы, сформировать 

возвратный доставочный пакет и передать его ответственному координатору 

Сакиповой А.А. 

6. Назначить экспертную комиссию по проверке работ (приложение 2): 

6.1. Экспертной комиссии проверить работы и заполнить в течение следующего 

дня форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих кабинетах во время проведения проверочной работы, 

следующих сотрудников (приложение 4). 

8. Результаты ВПР по учебным предметам в 4 – 8х, 10х классах считать 

промежуточной аттестацией (письмо Минпросвещения РФ от 01.10.2021 № 

СК-403/08). 

9.  Классным руководителям 4-8х, 10х классов 03.04.2025 провести 

родительские собрания по теме «ВПР родителям. ВПР пишем вместе» 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Сакипову А.А. 

        Директор                                                                                               Е.Г.Бушкина 

С приказом ознакомлены: 
Саркисян А.Б                                              Подосинникова Л.В.                                      Гриценко С.А. 

Сакипова А.А.                                            Зубова М.И. 

Олексюк Т.В.                                              Шинкаренко Ю.В 

 
 



Приложение 1  

к приказу МАОУ «СОШ ст. Тарханы» 

от 07.04.2025 № 35/1 

График проведения всероссийских проверочных работ 

в МАОУ «СОШ ст. Тарханы» 

дата предмет класс организатор Дежурные 

11.04.2025 Математика  4а Пасечник Т.Л. Карташова Л.Н 

Иванченко М.Г. 
11.04.2025 Математика  4б Савельева А.В. 

17.04.2025 Русский язык 4а Пасечник Т.Л. 

17.04.2025 Русский язык 4б Савельева А.В. 

23.04.2025 Предмет по выбору 
(«Окружающий мир», 

«Литературное чтение», 

«Иностранный (английский) язык») 

4а Пасечник Т.Л. Нуйкина Ю.Н 

Иконникова Е.В. 

23.04.2025 Предмет по выбору 
(«Окружающий мир», 

«Литературное чтение», 

«Иностранный (английский) язык») 

4б Савельева А.В. 

14.04.2025 математика 5а Подосинникова 

Л.В. 

Кочнева С.П 

Пойдо М.А 14.04.2025 математика 5б Каргина И.П. 

18.04.2025 Русский язык 5а Нуйкина Ю.Н. Карташова Л.Н 

Иванченко М.Г. 
18.04.2025 Русский язык 5б Каргина И.П. 

23.04.2025 Предмет из группы №1 

(«История», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык») 

5а Нуйкина Ю.Н. Иванченко Ю.М. 

Фролова Т.В 
23.04.2025 Предмет из группы №1 

(«История», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык») 

5б Каплун И.В. 

30.04.2025 
Предмет из группы №2 ( 

«География», «Биология») 

5а Нуйкина Ю.Н. Подосинникова 

Л.В. 

Каргина И.П. 30.04.2025 Предмет из группы №2 ( 

«География», «Биология») 
5б Каплун И.В. 

15.04.2025 Математика 6а Иванченко 

Ю.М. 

Карташова Л.Н 

Иванченко М.Г. 15.04.2025 Математика 6б Шинкаренко 

Ю.В 

21.04.2025 Русский язык 6а Карташева Л.Н. Кочнева С.П 

Пойдо М.А 
21.04.2025 Русский язык 6б Чукалина А.И. 

25.04.2025 Предмет из группы №1 («История», 

«Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык») 

6а Чернявская Е.П. Иванченко Ю.М. 

Фролова Т.В 
25.04.2025 Предмет из группы №1 («История», 

«Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык») 

6б Подосинникова 

Л.В. 

05.05.2025 Предмет из группы №2 часть 1 ( 

«География», «Биология») 
6а Пойдо М.А. Нуйкина Ю.Н 

Иконникова Е.В 05.05.2025 Предмет из группы №2 часть 1 ( 

«География», «Биология») 
6б Евсеев А.В. 

06.05.2025 Предмет из группы №2 (часть 

2)  
( «География», «Биология») 

6а Иванченко 

Ю.М. 

Карташова Л.Н 



06.05.2025 Предмет из группы №2 (часть 

2) 
( «География», «Биология») 

6б Шинкаренко 

Ю.В. 

Иванченко М.Г. 

16.04.2025 Математика  7а Кочнева С.П. Иванченко Ю.М. 

Фролова Т.В 
16.04.2025 Математика  7б Каргина И.П. 

22.04.2025 Русский язык 7а Нуйкина Ю.Н. Подосинникова 

Л.В. 

Каргина И.П. 

22.04.2025 Русский язык 7б Иконникова 

Е.В. 

28.04.2025 Предмет из группы №1 («История», 

«Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык») 

7а Нуйкина Ю.Н. Кочнева С.П 

Пойдо М.А 
28.04.2025 Предмет из группы №1 («История», 

«Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык») 

7б Иконникова 

Е.В. 

Пойдо М.А. 

06.05.2025 Предмет из группы №2 (часть 

1)  
(«География», «Биология», 

«Физика» (базовая), 

«Информатика») 

7а Евсеев А.В. Карташова Л.Н 

Иванченко М.Г. 

06.05.2025 Предмет из группы №2 (часть 

1) («География», «Биология», 

«Физика» (базовая), 

«Информатика») 

7б Евсеев А.В. 

07.05.2025 Предмет из группы №2 (часть 

2) («География», «Биология», 

«Физика» (базовая), 

«Информатика») 

7а Пойдо М.А. Нуйкина Ю.Н 

Иконникова Е.В. 

07.05.2025 Предмет из группы №2 (часть 

2) («География», «Биология», 

«Физика» (базовая), 

«Информатика») 

7б Кочнева С.П. 

11.04.2025 Математика  8 Чукалина А.И. Карташова Л.Н 

Иванченко М.Г. 

18.04.2025 Русский язык 8 Карташева Л.Н Кочнева С.П 

Пойдо М.А 

24.04.2025 Предмет из группы №1 («История», 

«Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык») 

8 Чукалина А.И. Иванченко Ю.М. 

Фролова Т.В 

30.04.2025  

Предмет из группы №2 (часть 1 и 

часть 2) («География», «Биология», 

«Химия», «Физика» (базовая), 

«Информатика») 

8 Евсеев А.В. Карташова Л.Н 

Иванченко М.Г. 

14.04.2025 Математика 

10 Чугунова Л.Н. Кочнева С.П 

Пойдо М.А 

21.04.2025 Русский язык 

10 Чугунова Л.Н. Кочнева С.П 

Пойдо М.А 

25.04.2025 
Предмет из группы №1 («История», 

«Обществознание», «Литература», 

10  Карташова 

Л.Н. 

Подосинникова 

Л.В. 



«Иностранный (английский) язык») 
(часть 1 и часть 2) 

Каргина И.П 

12.05.2025 

Предмет из группы №2 (часть 

1) (география, химия, физика) 

10 Чугунова Л.Н. Нуйкина Ю.Н 

Иконникова Е.В 

13.05.2025 

Предмет из группы №2 (часть 

2) (география, химия, физика) 

10 Чугунова Л.Н. Иванченко Ю.М. 

Фролова Т.В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1  

к приказу МАОУ «СОШ ст. Тарханы» 

от 07.04.2025 № 35/1 

Эксперты по проверке ВПР 

 

Предмет, класс Ф. И. О. 

Обществознание 

8 класс 

Гриценко Светлана Анатольевна 

Савельева Александра Вячеславовна 

История 8 класс 

Гриценко Светлана Анатольевна 

 

Савельева Александра Вячеславовна 

Русский язык 8 класс 

Нуйкина Юлия Николаевна 

Чернявская Елена Павловна 

Каплун Ирина Васильевна 

Математика 8 класс 

Подосинникова Людмила Викторовна 

Каргина Ирина Петровна 

Чугунова Лилия Николаевна 

Физика 8 класс 

Иконникова Елена Владимировна 

Подосинникова Людмила Викторовна 

Каргина Ирина Петровна 

Биология 8 класс 
Кочнева Светлана Петровна 

Пойдо Марина Анатольевна 

География 8 класс 
Кочнева Светлана Петровна 

Пойдо Марина Анатольевна 

Русский язык 7 класс 

Нуйкина Юлия Николаевна 

Чернявская Елена Павловна 

Каплун Ирина Васильевна 

Обществознание 

7 класс 

Гриценко Светлана Анатольевна 

Савельева Александра Вячеславовна 



История 7 класс 

Гриценко Светлана Анатольевна 

 

Савельева Александра Вячеславовна 

Биология  

7 класс 

Кочнева Светлана Петровна 

Пойдо Марина Анатольевна 

 

География 7 класс 

Кочнева Светлана Петровна 

Пойдо Марина Анатольевна 

 

Русский язык 6 класс 

Нуйкина Юлия Николаевна 

Чернявская Елена Павловна 

Каплун Ирина Васильевна 

Математика 6 класс 

Подосинникова Людмила Викторовна 

Каргина Ирина Петровна 

Чугунова Лилия Николаевна 

История 6 класс 

Гриценко Светлана Анатольевна 

Шинкаренко Юлия Владимировна 

Каплун Ирина Васильевна 

Обществознание 

6 класс 

Гриценко Светлана Анатольевна 

Шинкаренко Юлия Владимировна 

Каплун Ирина Васильевна 

Биология  

6 класс 

 

Кочнева Светлана Петровна 

Пойдо Марина Анатольевна 

 

География 6 класс 

Кочнева Светлана Петровна 

Пойдо Марина Анатольевна 

 

Русский язык 5 класс 

Нуйкина Юлия Николаевна 

Чернявская Елена Павловна 

Данилова Татьяна Павловна 

Математика 5 класс 
Подосинникова Людмила Викторовна 

Каргина Ирина Петровна 



Чугунова Лилия Николаевна 

Биология  5 класс 
Кочнева Светлана Петровна 

Пойдо Марина Анатольевна 

История 5 класс 
Гриценко Светлана Анатольевна 

Савельева Александра Вячеславовна 

 Иванченко Юлия Михайловна 

Русский язык 4 класс 

Пасечник Татьяна Леонидовна 

Матушкина Светлана Викторовна 

Савельева Александра Вячеславовна 

Математика 4 класс 

Савельева Александра Вячеславовна 

Матушкина Светлана Викторовна 

Зубова Мария Ивановна 

Предмет по выбору 

Пасечник Татьяна Леонидовна 

Савельева Александра Вячеславовна 

Зубова Мария Ивановна 

Английский язык класс 
Сакипова Анастасия Авувакаровна 

Чукалина Анастасия Ивановна 

 
 

 

3.7.  





 


		2025-04-14T22:51:04+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СТ. ТАРХАНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"




